__________________________________________________________________________________

Av. 03 de Maio, nº 276, Centro - Santa Cruz - PE
CNPJ/MF nº 24.301.475/0001-86

Telefones: (87) 92000-9646
e-mail: pmscpe@hotmail.com website: www.santacruz.pe.gov.br

PORTARIA Nº 085/2024-GP.

EMENTA: Exonera servidor do Fundo Previdenciário

de Santa Cruz/PE (FUNRPESC), e dá outras

Providências.

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE PERNAMBUCO,

no uso das atribuições, e

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 537, de 19 de dezembro de 2022, que dispôs sobre

os órgãos de administração do FUNPRESC;

RESOLVE:

Art. 1º. EXONERAR o Srº. GEMERSON VIANA DE SOUZA, CPF nº

112.686.334-37, RG nº 9.999.569-SDS/PE, do cargo comissionado de ASSESSOR DA

PREVIDÊNCIA, símbolo AsP, do Fundo Previdenciário de Santa Cruz/PE (FUNPRESC),

reestruturado pela Lei Municipal nº 386/2014, e alterado pelas Leis Municipais nº 491/2020,

507/2021 e 537/2022.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos a 01 de abril de 2024.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se!

Gabinete da Prefeita, em 12 de abril  de 2024.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

mailto:pmscpe@hotmail.com
http://www.santacruz.pe.gov.br/